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Rektorsbeslut 
 
Nr 15/24 2024-01-29 Dnr 2024/131 
 

Ärende:  Generativ AI. Vägledning för lärare och studenter.  
 
Handläggare: Margareta Friman 
 
Bakgrund:  
Generativa Artificiella Intelligensverktyg (GAI) finns tillgängliga för att skapa/generera 
text, bild, video eller kod samt en kombination av dessa. GAI-verktyg kan därför nyttjas på 
många olika sätt inom högre utbildning. Syftet med vägledningen är att stödja lärares och 
studenters förhållningssätt och användning av GAI. Vägledningen har tagits fram av en AI-
grupp bestående av biblioteksdirektör, dekan HNT, prorektor, chef för avdelningen för 
verksamhetsstöd och IT-chef. Vägledningen har lästs och kommenterats av kvalitetsrådet, 
doktorandsektionen, utbildningsutskottet (HS), utbildningsstrategiska gruppen, jurister och 
handläggare för disciplinnämnden. 
 
MBL-information/ 
Förhandling:  Nej 
 
Beslut 
Rektor beslutar om vägledning för lärare och studenter avseende generativ AI enligt bilaga. 
 
I detta ärende har Jerker Moodysson, rektor, beslutat och Margareta Friman, prorektor, varit 
föredragande. Anne-Christine Larsson Ljung, universitetsdirektör, och Daniel Vamos, 
studentkårens ordförande, har varit med om den slutliga handläggningen utan att delta i 
avgörandet. 
 
 
Jerker Moodysson 

 Margareta Friman 
  
 
 
Kopia av beslutet utsänt till: 
- Diariet 
- Fakulteterna 
- IT-avdelningen 
- Kommunikationsavdelningen 
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Generativ AI i utbildning vid Karlstads universitet 
- vägledning för lärare och studenter 

Syfte 

Generativa Artificiella Intelligensverktyg (GAI) finns tillgängliga för att skapa/gene-
rera text, bild, video eller kod samt en kombination av dessa. GAI-verktyg kan därför 
nyttjas på många olika sätt inom högre utbildning. Syftet med denna vägledning är 
att stödja lärares och studenters förhållningssätt och användning av GAI. Vägled-
ningen har inspirerats av motsvarande vägledningar vid andra lärosäten, till exempel 
Linköpings universitet.  
 
Vägledningen har tagits fram av en AI-grupp bestående av biblioteksdirektör, dekan 
HNT, prorektor, chef för avdelningen för verksamhetsstöd och IT-chef. Vägledningen 
har kommenterats av kvalitetsrådet, doktorandsektionen, utbildningsutskottet (HS), 
utbildningsstrategiska gruppen, jurister och handläggare för disciplinnämnden. 
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Generativ AI i utbildning vid Karlstads universitet 
- vägledning för lärare och studenter 

Syftet med denna vägledning är att stödja lärares och studenters förhållningssätt och 
användning av Generativa Artificiella Intelligensverktyg (GAI). 

 

Vägledning för lärare  

 Använd de GAI-verktyg som erbjuds via Karlstads universitet då dessa har ge-
nomgått en risk- och sårbarhetsanalys. 

 Genom utforskande användning och inhämtning av kunskap kan du öka din 
kunskap om GAI-verktyg.  

 Erfarenheten av och kunskap om GAI kan förbereda studenter för ett framtida 
arbetsliv. Utforska därför möjligheter kring hur GAI kan tillämpas i din under-
visning. Universitetspedagogiska enheten kan erbjuda stöd och vägledning. 

 Använd gärna GAI som stöd i undervisningen, exempelvis vid utformning av 
övningsuppgifter, ”case” eller examinationsuppgifter. Uppgifter som omfattas 
av sekretess (t ex den slutliga versionen av en examinationsuppgift) får dock 
aldrig läggas in i ett GAI-verktyg. 

 Tänk på att inte använda upphovsrättsskyddat material eller personuppgifter i 
verktyget. Om du känner dig osäker på vad som anses vara sådant material 
kan du vända dig till universitetsbiblioteket eller till lärosätets jurister för stöd 
och vägledning.  

 Kursansvarig/examinator beslutar om och på vilket sätt GAI är ett tillåtet 
hjälpmedel vid examination.  

 Uppdatera anvisningar för examination avseende tillåtna hjälpmedel för kur-
sens examination.  

 Informera muntligt och skriftligt vid kursstart och vid examinerande moment 
om det är tillåtet eller ej att använda GAI vid examination. Ge gärna exempel 
på tillåten respektive otillåten användning.  

 Tänk på att tillåtna GAI-verktyg måste vara tillgängliga för alla studenter som 
följer kursen. Studier vid Karlstads universitet är avgiftsfria och moment inom 
utbildningen som medför kostnader för studenter ska minimeras. 

 Säkerställ att kursen examineras på ett rättssäkert sätt. Muntliga examinat-
ioner och salstentor kan vara alternativ/komplement till hemtentor/inläm-
ningsuppgifter. Se över och revidera kursplanen vid behov. 

 Förebygg otillåten och vilseledande användning av GAI vid examination. Uni-
versitetsbiblioteket och universitetspedagogiska enheten kan ge råd och stöd i 
hur olika kursupplägg kan förebygga oönskat beteende samt informera om 
vikten av källkritik, etik, upphovsrätt, informationssäkerhet och god referens-
hantering.  

 Använd endast den digitala plagiatfunktion som universitetet tillhandahåller. 
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 Vid grundad misstanke om användning av otillåtet hjälpmedel är du som lä-
rare skyldig att lämna en anmälan till disciplinnämnden. Ta del av disciplin-
nämndens anvisningar inför en anmälan:  Disciplinnämnd och disciplinärenden | 
Inslaget ‐ Karlstads universitets intranät (kau.se)  

 

Vägledning för studenter 

 Använd de GAI-verktyg som erbjuds via Karlstads universitet då dessa har ge-
nomgått en risk- och sårbarhetsanalys. 

 GAI är inte alltid ett tillåtet hjälpmedel vid examination. När GAI är tillåtet 
kan det finnas restriktioner, till exempel, vad gäller vilka verktyg som får an-
vändas och hur dessa får användas. Ta alltid reda på vad som gäller på den ak-
tuella kursen. 

 Använd alltid GAI på ett sätt som ökar din kunskap och förståelse för kursin-
nehållet samt ger stöd för ditt lärande.  

 I inlämnat material ska du ange i vilka sammanhang du använt GAI samt på 
vilket sätt. 

 Använder du GAI-verktyg i skrivprocessen, i framställningen av bilder eller 
annat grafiskt material, eller i datainsamling och dataanalys, måste du redo-
visa sådan användning i ett metod- och/eller materialavsnitt (eller liknande). 
Som student vid Karlstads universitet är du fullt ut ansvarig för allt innehåll i 
ditt material. 

 Använd aldrig GAI på ett otillåtet sätt. Läraren är skyldig att anmäla grundad 
misstanke om fusk/användning av otillåtet hjälpmedel till disciplinnämnden. 
Om du är osäker på vad som är tillåten respektive otillåten användning kan du 
kontakta läraren på kursen.  

 Ta vara på allt stöd som du behöver under studietiden. Vid behov kan du alltid 
kontakta biblioteket, studenthälsan (om du känner, till exempel, stress eller 
oro under kursens gång), skrivhandledningen samt andra avdelningar och 
funktioner inom universitet. 
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